
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA APERTA IN FORMA 
AGGREGATA ESPLETATA IN QUALITA’ DI CAPOFILA DALL’ASST 
DI MANTOVA PER LA FORNITURA DI SUPPORTI INFORMATICI E 
CUSTODIE NECESSARIE PER LA DISTRIBUZIONE ED 
ARCHIVIAZIONE, IN FORMATO DIGITALE, DELLE IMMAGINI E DEI 
RELATIVI REFERTI. PERIODO DALL’1.08.2022 AL 19.07.2028. SPESA 
COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 99.193,32 IVA 22% INCLUSA.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che:
- con nota PG n. 33133 del 24.05.2021 questa azienda ha conferito mandato con 

rappresentanza all’ASST di Mantova per l’espletamento, in qualità di capofila, di una 
procedura aperta in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 60 del d.lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura di supporti informatici e custodie necessarie per la 
distribuzione ed archiviazione, in formato digitale, delle immagini e dei relativi referti, per 
un periodo di 72 mesi; 

- con determinazione n. 816 del 06.07.2022 l’ASST di Mantova ha disposto 
l’aggiudicazione della sopraindicata fornitura per la durata di 72 mesi a partire dal 
20.07.2022 al 19.07.2028, a favore della ditta Media Support s.r.l. di Milano;

Preso atto che:

- l’appalto è stato aggiudicato, in applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016;

- il prospetto di aggiudicazione allegato alla determina sopra citata dispone per questa ASST 
le seguenti condizioni economiche:

Prodotto Quantità per 
confezione

Prezzo scontato per 
unità di acquisto

Costo unitario iva 
esclusa

CD-R  Recordable Med33
Cod. MCDIC062 - 

MCDTC062
100 14,7 0,147



DVD-R Recordable Med33
Cod. MDVIC062 – 

MDVTC062
100 15,5 0,155

Custodie per la distribuzione 
ed archiviazione dei CD-R e 

DVD-R
250 38,75 0,155

Riscontrato che, alla luce delle condizioni economiche proposte da Media Support s.r.l. di 
Milano, e sulla scorta dei fabbisogni comunicati dall’UOC Servizi e logistica, la spesa 
complessiva presunta per questa ASST, a partire dall’1.08.2022 al 19.07.2028 - ammonta ad 
€ 99.193,32 IVA 22% inclusa.
Dato atto che l’onere complessivo presunto di € 99.193,32 IVA 22% inclusa, a partire 
dall’1.08.2022 al 19.07.2028 – trova copertura sull’autorizzazione 174 sub 1 “Acquisto CD-R 
e DVD-R Pacs” e verrà così ripartito:

ANNO IMPORTO (IVA 22% INCLUSA)

2022 €   6.888,76
2023 € 16.532,16
2024 € 16.532,16
2025 € 16.532,16
2026 € 16.532,16
2027 € 16.532,16
2028 €   9.643,76

Evidenziato, altresì, che:
- nella determina di aggiudicazione, sono previste le seguenti opzioni da poter esercitare in 

fase di esecuzione del contratto:
 opzione di incremento del 20% entro cui il fornitore è tenuto a dare esecuzione alle 

medesime condizioni, in ragione di un possibile incremento dei fabbisogni non 
predeterminabile;

 opzione di incremento del 30%, in ragione della variabile della domanda di prestazioni 
sanitarie, da convenire con il fornitore;

 opzione di proroga contrattuale di 12 mesi nelle more della conclusione delle procedure 
necessarie per l’individuazione del nuovo contraente.

DETERMINA

1. di recepire le risultanze della procedura aperta, in forma aggregata, per l’affidamento della 
fornitura di supporti informatici e custodie necessarie per la distribuzione ed archiviazione, 
in formato digitale, delle immagini e dei relativi referti, espletata dall’ASST di Mantova, 
in qualità di capofila, e da questa aggiudicata con determina n. 816 del 06.07.2022, per il 
periodo 01.08.2022 – 19.07.2028, con una spesa complessiva presunta di € 99.193,32 Iva 
22% inclusa;

2. di procedere con la stipula del relativo contratto con Media Support s.r.l., unica 
concorrente, secondo le condizioni economiche richiamate in premessa, mediante scrittura 
privata, in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, 



derogando all’applicazione del termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo, 
in quanto è pervenuta una sola offerta;

3. di dare atto che l’onere complessivo presunto di € 99.193,32 IVA 22% inclusa - a partire 
dall’01.08.2022 al 19.07.2028 – trova copertura sulla autorizzazione 174 sub 1 “Acquisto 
CD-R e DVD-R Pacs” e verrà così ripartito:

ANNO IMPORTO (IVA 22% INCLUSA)

2022 €   6.888,76
2023 € 16.532,16
2024 € 16.532,16
2025 € 16.532,16
2026 € 16.532,16
2027 € 16.532,16
2028 €   9.643,76

4. di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ad esercitare le opzioni contrattuali 
richiamate in premessa sulla base di eventuali fabbisogni aggiuntivi individuati dall’UOC 
Servizi e logistica;

5. di dare atto che con successivo provvedimento saranno definite le quote del fondo risorse 
finanziare, di cui all’art. 113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al personale 
coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, a seguito dell’adozione del 
regolamento aziendale e il relativo impegno di spesa;

6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC Servizi e logistica, o suo delegato.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Gamba Enrico
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 419/22)

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA ESPLETATA IN QUALITA’ DI 
CAPOFILA DALL’ASST DI MANTOVA PER LA FORNITURA DI SUPPORTI INFORMATICI E CUSTODIE 
NECESSARIE PER LA DISTRIBUZIONE ED ARCHIVIAZIONE, IN FORMATO DIGITALE, DELLE IMMAGINI E DEI 
RELATIVI REFERTI. PERIODO DALL’1.08.2022 AL 19.07.2028. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 99.193,32 
IVA 22% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 15/07/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

174/2022 1 X   €  6.888,76

174/2023 1 X   € 16.532,16

174/2024 1 X   € 16.532,16

174/2025 1 X   € 16.532,16

174/2026 1 X € 16.532,16

174/2027 1 X € 16.532,16

174/2028 1 X € 9.643,76

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 15/07/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

701240010  Acquisto di cancelleria 174/2022 1 €  6.888,76 

701240010  Acquisto di cancelleria 174/2023 1 € 16.532,16 

701240010 Acquisto di cancelleria 174/2024 1 € 16.532,16 

701240010 Acquisto di cancelleria 174/2025 1  € 16.532,16

701240010 Acquisto di cancelleria 174/2026 1  € 16.532,16

701240010 Acquisto di cancelleria 174/2027 1  € 16.532,16

701240010 Acquisto di cancelleria 174/2028 1 € 9.643,76

Bergamo, 19/07/2022 Il Direttore 

Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-07-21T15:27:57+0000




